
ENVELOPE N° 00 - DOCUMENTAÇÃO CREDENCIAMENTO 
ÁO (A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 
PREFEITURA MUNICIPAL MERCEDES - PR 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 131/2021 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
ITENS DE DECORAÇÃO NATALINA PARA UTILIZAÇÃO PELO 
MUNICÍPIO DURANTE AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO 
DATA: 05/11/2021 
HORÁRIO: 08:30 H 
LICITANTE: ARTCIDADE DECORACOES TEMATICAS 
N° CNPJ: 15.138.763/0001-70 



ALTERAÇÃO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO J ~II·. ~ 
DECORACOES TEMA TICAS LTDA . , ~ 

CNPJ n? 15.138.763/0001-70 ~ . 

PRISCILA HERMES, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 11/09/1982, SOLTEIRA, i;; ;;: 
(/lrt 

EMPRESÁRIA, CPF n° 032.132.749-76, CARTEIRA DE IDENTIDADE n" 4.000.903-3, órgão Z ~ 
expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA ALINOR FURTADO, 14, JOÁIA, TIJUCAS, g;;;: 
SC, CEP 88200000, BRASIL. 8 ~. 

G>::O H o.> 
>-30- :'>0 
t-< " :,;:. 
"''U 
ZCJ> 
>-30 
trlCJ> 

'Uo 
00 
"'3 

0- 
co " W' No.> 
f-'CJ> 
W CJ> 
N •..•. 
-...]::0 
""0.> cc O 
-...]0 

"''' I os 
'Um "'O 
H ' u>o.> nc 
H rt 
r- m :.> ::o 

r-r 
::r: f-'. 
t-i o 
",o.> 
30 
"'o.> 
(/lO ." o 

"'" o.> 
< m ,_. 
" ;J> 
(/l 
o.> 
o-< 
tO 
.Q .". ~ 
trl 
CJ> 
r-r 

'" ::> ;J> ~ 
(/l .". ,_. ~ o 
(f> 
tO 
e-. 
o cs 
o.> 
< m 
"-' " C <O 
co 
o ,.; ,.; 
CJ> 
'U 

I"'" 

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE 
DECORACOES TEMA TICAS L TDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado 
nesta Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, sob NIRE n° 42204823301, com sede Rua Manoel 
José Felisberto, 27 , Joáia Tijucas, SC, CEP 88200000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica/MF sob o n'' 15.138.763/0001-70, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a 
presente alteração contratual, nos tennos da Lei n? 10.406/2002, mediante as condições estabeleci das nas 
cláusulas seguintes: 

ENDEREÇO 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à 
RODOVIA BR 101,970, KM:163, CENTRO, TIJUCAS, SC, CEP 88.200-000. 

OB.JETO SOCIAL 

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto: 
LOCAÇÃO DE PAINÉIS, ESCULTURAS DECORATIVAS E ENFEITES NATALINOS E 
SAZONAIS; COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PAINÉIS, ESCULTURAS, 
DECORATIVAS E ENFEITES NATALINOS E SAZONAIS; REPARO E MANUTENÇÃO DE 
PAINÉIS E ESCULTURAS DECORATIVAS; COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE 
MANGUEIRAS LUMINOSAS E LÂMP ADAS DECORATIVAS; FABRICAÇÃO DE PAINÉIS, 
LETREIROS E PLACAS DE QUALQUER MATERIAL; FABRICAÇÃO DE PAINÉIS E LETREIROS 
LUMINOSOS COMPLETOS; FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE FillRA DE VIDRO; 
MONT AGEM DE CENÁRIOS E ESPETÁCULOS, FABRICAÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS 
RECREATIVOS E INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA. 

DA RATIFICAÇÃO E FORO 

CLÁUSULA TERCEIRA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes 
do contrato social permanece em TIJUCAS/SC. 

CLÁUSULA QUARTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram 
expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor. 

Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n? 10.406/2002, 
mediante as condições e cláusulas seguintes 

Req: 81000001291558 Página 1/3 

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 11/09/2020 
Certifico o Registro em 11/09/2020 
Arquivamento 20203165381 Protocolo 203165381 de 11109/2020 NlRE 42204823301 
Nome da empresa ARTCIDADE lNDUSTRIA E COMERCIO DE DECORA COES TEMA TlCAS L TDA 
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.brlautenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx 
Chancela 253875135897182 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 11/09/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral 1111111111111111111111111111111111111 



ALTERAÇÃO CONTRATUAL N° 3 DA SOCIEDADE ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE 
DECORACOES TEMATlCAS LTDA 

CNPJ n° 15.138.763/0001-70 

CONTRA TO SOCIAL CONSOLIDADO 

Pelo presente Instrumento Particular: PRISCILA HERMES nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 
11/09/1982, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, CPF n° 032.132.749-76, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 
4.000.903-3, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA ALINOR FURTADO, 14, 
JOÁIA, TlJUCAS, SC, CEP 88200000, BRASIL, Titular da empresa de nome ARTCIDADE 
INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATlCAS LTDA devidamente inscrita no CNPJ 
n? 15.138.763/0001-70, localizado na RUA MANOEL JOSE FELISBERTO, N° 27, JOAIA, TlJUCAS, 
SC, CEP 88.200-000, registrada devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado de Santa 
Catarina, sob NIRE n" 42204823301. 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade sob o nome empresarial ARTCIDADE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA e como título do estabelecimento a expressão 
"ARTCIDADE DECORAÇÕES TEMÁTlCAS". 

CLÁUSULA SEGUNDA. A empresa com sede na RODOVIA BR 101, 970, KM:163, CENTRO, 
TIJUCAS, SC, CEP 88.200-000. 

§ 1°. Fica desde já eleito o foro da Comarca de Tijucas/SC para o exercício cumprimento dos 
direitos e obrigações oriundos deste contrato, renunciando-se a qualquer outro por mais privilegiado que 
seja. 

§ r. A Sociedade pode, a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais ou outras dependências em 
qualquer região do território nacional, mediante o competente instrumento de alteração de contrato social. 

CLÁUSULA TERCEIRA. A Sociedade tem por objeto a empresa de: 

LOCAÇÃO DE PAINÉIS, ESCULTURAS DECORATIVAS E ENFEITES NATALINOS E 
SAZONAIS; COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PAINÉIS, ESCULTURAS, 
DECORATIVAS E ENFEITES NATALINOS E SAZONAIS; REPARO E MANUTENÇÃO DE 
PAINÉIS E ESCULTURAS DECORATIVAS; COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE 
MANGUEIRAS LUMINOSAS E LÂMPADAS DECORATIVAS; FABRICAÇÃO DE PAINÉIS, 
LETREIROS E PLACAS DE QUALQUER MATERIAL; FABRICAÇÃO DE PAINÉIS E LETREIROS 
LUMINOSOS COMPLETOS; FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE FIBRA DE VIDRO; 
MONTAGEM DE CENÁRIOS E ESPETÁCULOS, FABRICAÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS 
RECREATIVOS E INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA. 

§ 1°. Nos termos das Resoluções IBGE/CONCLA n°. 01/2006 e n°. 02/2006, os objetos sociais 
dispostos nos incisos anteriores enquadram-se, respectivamente, nos códigos: 7729-2/99,4789-0/99, 
9529-1199,4742-3/00,2319-2/00,3299-0/03, 3299-0/04, 9001-9/99,2599-3/99,3240-0/99,3299-0/99, 
4321-5/00,4689-3/99 do CNAE- Fiscal 2.0. 

§ r. A Sociedade contratou, no tempo devido, profissional responsável pelas atividades que o 
reque iriam, nos termos da lei. 

CLÁUSULA QUARTA. A sociedade iniciou suas atividades em 14 de fevereiro de 2012 e tem prazo de 
duração indeterminado. 

Parágrafo único. A critério do sócio a sociedade pode ser extinta a qualquer tempo. 

Req: 81000001291558 Página 2/3 

• Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 11/09/2020 
Certifico o Registro em 11/09/2020 
Arquivamento 20203165381 Protocolo 203165381 de 11109/2020 NlRE 42204823301 
Nome da empresa ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORA COES TEMA TICAS LTDA 
Este documento pode ser verificado em http://reginjucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx 
Chancela 253875135897182 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 11/09/2020 por B1asco Borges Barcellos . Secretario-geral 



"UCESC •••••••• c-l.-J díot JI •.••••• díot 
SANTA CATAR'NA 

11111111111111111111111111111111111 
203165381 

TERMO DE AUTENTICACAO 

NOME DA EMPRESA ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA 
PROTOCOLO 203165381 ·11/09/2020 
ATO 002 • AL TERACAO 
EVENTO 021 • AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

MATRIZ 

~ NIRE 42204823301 
CNPJ 15.138.763/0001-70 
CERTIFICO O REGISTRO EM 11/09/2020 
SOB N: 20203165381 

.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~E~Y~ ~ _ 
051 - CONSOLlDACAO DE CONTRA TOIEST A TUTO ARQUIVAMENTO: 20203165381 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE 

Cpf: 03213274976 - PRlSCILA HERLVlES 

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 11/09/2020 
Certifico o Registro em 11109/2020 
Arquivamento 20203165381 Protocolo 203165381 de 11109/2020 NlRE 42204823301 
Nome da empresa ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORA COES TEMA TICAS LTDA 
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocurnentos/autenticacao.aspx 
Chancela 253875135897182 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 11/09/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral 



IDADE contato@altcidade.com.br 
www.artcidade.com.br e @artcidadebrasil 

+5548991782613 
+55 48 3263 1363 / 3263 0537 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR 

PREGÃO PRESENCIAL N° 131/2021 

ANEXO 11 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes -PR 

Pregão Presencial n. ° 131/2021 

Pelo presente instrumento, a empresa ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE 

DECORACOES TEMATICAS LTDA., CNPJ N° 15.138.763/0001-70, inscrição 

estadual n° 256655553, e-mail: administrativo@artcidade.com.br , com sede na ROD BR 

101, n" 970, km 163, n" 970, Centro, TIJUCAS/SC, CEP: 88.200-000, representada pela 

sua representante legal, Priscila Hermes, portadora de CPF 032.132.749-76 e RG n. 

4000903 SSP/SC, DECLARA, sob as penas da lei, nos termos do artigo 4°, inciso VII, da 

Lei n." 10.520/2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o Pregão 

acima mencionado. 

Tijucas, 04 de Novembro de 2021. 

PRISCI LA .' Assinado de forma digital 
• por PRISCILA 

HERMES:03213:2 HERMES:03213274976 

74976 Dados: 2021.11.04 
10:29:10-03'00' 

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE 
DECORACOES TEMATICAS L TOA EPP 
Inscrita no CNPJ 15.138.763/0001-70 
Neste ato representada por sua sócia 

Administrativa Priscila Hermes inscrita no 
CPF/MF sob o n. 032.132.749-76 e CI n. 4000903 SSP/SC 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 
SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENV. ECONÔMICO SUSTENTÁVEL 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC 

CERTIDÃO SIMPLlFICADA Página 1 de 1 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes 
na data da sua expedição. 

Nome Empresarial 
ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA 
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

Data de Arquivamento do 
Ato Constitutivo 

CNPJ Data de Inicio 
de Atividade 

Número de Identificação do Registro de 
Empresas - NIRE (Sede) 

27/02/2012 15.138.763/0001-70 14/02/2012 42 2 0482330-1 

Endereço Completo (Logradouro, N° e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEPI 
RODOVIA BR 101, 970-KM: 163, CENTRO. TIJUCAS, SC, 88.200-000 

Capital: R$ 100.000,00 
(CEM MIL REAIS) 

Prazo de Duração 

Capitallntegralizado: R$ 

(CEM MIL REAIS) Indeterminado 

Nome/CPF ou CNPJ 

PRISCILA HERMES 
032.132.749-76 

Término do 
Mandato 

Último Arquivamento 
Data: 
Ato: 

Evento(s): 

Florianópolis - SC, sexta-feira, 10 de setembro de 2021 

Eu, 
Conferi e assino. 

RENATA DA SILVA WIEZORKOSKI 
SECRETÁRIA GERAL EM EXERCíCIO 

Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
e informe o número 236857/2021-01 na consulta de processos. 

Documento Assinado Digitalmente 10/09/2021 
Junta Comercial de Santa Catarina 
CNPJ: 83.565.648.0001-32 

Você deve instalar o certificado da JUCESC 
____ ----- www.jucesc.sc.gov.br/certificado 


